2021年２月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  安 江 工 務 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 本 賢 治

（コード番号：1439 東証ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員  印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

2020年12月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年11月10日に公表いたしました2020年12月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2020年12月期の期末配当予想を修正いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

1. 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（1） 2020年12月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2020年１月１日～2020年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,213

百万円

１

百万円

８

百万円

△33

円 銭

△25.84

実績値（Ｂ） 5,396 29 38 △13 △10.39

増減額（Ｂ－Ａ） 183 28 30 19 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.5％ ― 364.7％ ― ―

（ご参考）前期実績

(2019年 12 月期)
5,059 206 205 123 94.89

（2） 差異の理由

 2020年12月期連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響も鑑みて算定しておりま

したが、前回予想公表時より想定以上に住宅リフォーム需要の持ち直しが進み、売上高は前回予想を上回

りました。また、利益面につきましても、売上高の増加並びに販売費及び一般管理費の削減に努めたこと

により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回予想を上回る結果とな

りました。

2. 配当予想の修正について

（1） 2020年12月期期末配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

18.00

円 銭

18.00

今 回 修 正 予 想    20.00 20.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

(2019年 12 月期)
― 0.00 ― 44.00 44.00

（2） 配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益分配を経営上の重要課題の一つとして位置づけており、当期業績や中

長期の業績見通し及び経営環境を勘案し、株主の皆様へ適正かつ安定的な配当を継続することを基本方針

としております。

2020年12月期の期末配当予想につきましては、前述の業績予想を修正したことに伴い、上記基本方針を

踏まえ、前回予想の18円から１株当たり20円に修正することといたしました。

以 上